
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  30 NOVEMBRE 2007  N° 66 
 

 
OGGETTO:  TEATRO COMUNALE – PROGETTO PRODUZIONE TEATRALE 

DI MUSICAL. 
 

 L’anno duemilasette il giorno trenta del mese di novembre alle ore 12,00 e 

seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  MARIO          PAOLUCCI 

      2.    Sig.  MASSIMO          PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE                            GRANATA 

4. Sig.  LEO                CASTIGLIONE 

       

              Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

CONSIDERATO che le Associazioni culturali “Produzione ed eventi Accademia”e 

“l'Accademia dello spettacolo” intendono portare avanti un progetto per la realizzazione di 

un compagnia stabile del Teatro Comunale specializzata nella produzione di Musical che 

metta in scena 5 musical, (di cui almeno 2 originali) nel periodo 2007/20011; 

 

DATO ATTO che detto progetto si pone come obiettivi primari la formazione e 

l'acquisizione di professionalità per i giovani del luogo appassionati di teatro, l'incremento 

dell'offerta culturale e lo sviluppo dell'immagine di Ortona in ambito regionale e nazionale; 

 

VISTA la richiesta delle predette Associazioni di sostegno dell'iniziativa e, in 

particolare, della realizzazione del primo musical in programma “Sogno di una notte  di 

mezza estate”, liberamente  tratto dall'opera di William Shakespeare; 

 

RITENUTO di poter aderire alla richiesta non attraverso stanziamento di fondi ma 



con la messa a disposizione della struttura del Teatro Comunale per le necessità delle 

Associazioni citate compatibilmente con la programmazione generale per lo stesso 

prevista;  

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici 

ecc., espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, 

come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

DATO ATTO che detto provvedimento non comporta impegno di spesa per l'Ente; 

 

A voti unanimi;  

 

DELIBERA 

 

1= Aderire alla richiesta di sostegno e supporto del progetto di realizzazione di una 

compagnia stabile del teatro Comunale specializzata nella produzione di Musical, così 

come dall'allegato documento che forma parte ed integrante sostanziale della presente 

deliberazione, mediante la a messa a disposizione della struttura del Teatro Comunale per 

le necessità delle Associazioni richiedenti  compatibilmente con la programmazione 

generale per lo stesso prevista.  

 

2= Dare atto che la predetta deliberazione non comporta impegno di spese per l'Ente.   

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 


